

## Kommissorium for udvalget vedrørende regnvandshåndtering i byer (Regnudvalget)

### Formål

Udvalgets primære formål er at udvikle og opdatere praksis for analyse og dimensionering af systemer til regnvandshåndtering i byområder i Danmark.

### Ansvarsområde

Udvalget beskæftiger sig med data, analyse og modellering af tekniske, økonomiske, miljø- og samfundsmæssige problemstillinger vedrørende håndtering af regnvand i byer, herunder vekselvirkningen med andre dele af det hydrologiske kredsløb, herefter kaldet regnvandsproblematikken.

### Succeskriterier

Det primære succeskriterie er, at udvalgets udgivelser og virke bidrager til udvikling af dansk praksis for analyse og dimensionering af systemer til regnvandshåndtering og at udvalget skrifter bliver betragtet som god ingeniørmæssig praksis i den danske vandbranche.

### Opgaver

Udvalget bedes varetage følgende opgaver:

1. Være et sagkyndigt udvalg som er uafhængigt af politiske og andre interesser. Udvalget kan give generelle rekommandationer om regnvandsproblematikken.
2. Prioritere og initiere faglige opgaver som kan gavne dansk praksis indenfor ansvarsområdet. Vurderer udvalget, at dette eller andet relevant arbejde bør medføre en vigtig ændring af praksis indenfor faget, kan udvalget indstille til Spildevandskomiteen at publicere resultaterne sammen med sine rekommandationer i Spildevandskomiteens skriftserie.
3. Formidle ny faglig viden og nye metoder indenfor regnvandsproblematikken via Spildevandskomiteens hjemmeside, artikler i fagblade og via medvirken på konferencer, temadage mv. herunder i *Spildevandskomiteens Udvalg for Erfaringsudveksling i vandmiljøteknikken*.
4. Dannelse af netværk mellem enkeltpersoner og ekspertisecentre i Danmark indenfor faget.

Udvalget skal koordinere sit arbejde med andre relevante danske og internationale organisationer. For internationale organisationer sker koordineringen via de danske repræsentanter i organisationerne.

### Leverancer

Udvalgets leverancer er skrifter, notater og formidling, som leveres efter behov.

### Organisering

Udvalget er nedsat som et fagligt udvalg af IDA Spildevandskomitéens forretningsudvalg.

Udvalget er oprettet og kan nedlægges af Spildevandskomitéens forretningsudvalg efter godkendelse af spildevandskomitéens plenarforsamling.

Udvalget konstituerer sig med formand, næstformand og sekretær. Formand udpeges af forretningsudvalget efter indstilling fra Regnudvalget. Godkendelse af formand sker på plenarforsamlingen og gælder for en 3-årig periode.

Udvalgets medlemmer udpeges af Spildevandskomiteens forretningsudvalg efter indstilling fra Regnudvalget. Det tilstræbes, at udvalget er sammensat bredt, således at den samlede fagkompetence og indgang til problemstillingerne dækker de emner der har højest prioritet indenfor regnvandsproblematikken.

Der tilstræbes endvidere en balance mellem kontinuitet og fornyelse og en diversitet, så branchen er bredt og stærkt repræsenteret i forhold til virke og geografi.

Medlemskab er 3-årigt og kan fornyes af forretningsudvalget efter indstilling fra Regnudvalget.

Udvalget kan efter eget skøn indkalde gæster og observatører til at deltage i og bidrage til udvalgets møder.

Regnudvalget kan nedsætte og opløse arbejdsgrupper, som behandler afgrænsede emner inden for regnvandsproblematikken. Arbejdsgrupperne skal have mindst én deltager, som refererer til og koordinerer med Regnudvalget kaldet tovholderne for arbejdsgrupperne. Deltagere i arbejdsgrupperne besluttet af tovholderne. Medlemskab af arbejdsgrupperne er frivilligt. Medlemskab kræver aktiv deltagelse, fagligt, praktisk eller ved projektledelse.

### Evaluering

Kommissoriet sætter rammerne for Regnudvalgets arbejde og skal i samarbejde med forretningsudvalget revideres af Regnudvalget og Forretningsudvalget hvert 6. år.